
 

 

火 災 概 況 



建物 1 3 1 4 3 4  1 1 18

林野 0

車両 1 1

船舶 0

その他 1 1 2

計 2 0 0 4 2 4 3 4 0 0 1 1 21

全焼 1 1 2 1 5

半焼 0

部分焼 2 1 3

ぼや 1 3 1 3 1 4 2 1 16

計 1 0 0 3 1 4 4 7 0 0 3 1 24

床面積㎡ 337 10 375 68 2 792

表面積㎡ 1 1 14 20 36

林野a 0

全損 1 1

半損 0

小損 3 2 2 1 1 9

計 0 0 0 3 0 2 2 1 0 0 2 0 10

8 3 2 2 8 23

死者 0

傷者 1 1

建築物 65,021 171 11,333 25,178 728 102,431

収容物 7 357 45 2,515 235 3,174 96 6,429

小計 7 0 0 357 45 67,536 406 14,507 0 0 25,274 728 108,860

林野 0

車両 107 107

船舶 0

その他 0

合計 114 0 0 357 45 67,536 406 14,507 0 0 25,274 728 108,967

出動台数 6 11 13 17 18 14 8 6 93

出動人員 18 37 42 57 55 42 24 18 293

出動台数 1 2 2 4 1 10

出動人員 15 26 23 45 18 127

　　　　　月別
 種別

焼
損
面
積

4 5 6 11

火
災
件
数

焼
損
棟
数

321 12 計7 8 9 10

１　月別火災概況

※　焼損棟数には、類焼含む。

団

署

損
害
見
積
額
　

（
千
円

）

死
傷
者

り災人員

り
災
世
帯
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覚知別
　　　（単位：件数）

Ａ 3
Ｂ 5
C 7
Ｄ 2
E 1
F 0
G 0

　　　　　　　　　　　　　　
　　　（単位：件数）

曜　日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 不　明 合計

件　数 6 3 1 1 2 4 4 0 21
損害額
(千円) 37,809 175 67,491 1 0 2,718 773 0 108,967

４　用途別出火原因状況

計 住宅 共同住宅
工場
作業場

その他
建物

林野 車両 その他

0

3 1 1 1

8 4 3 1

0

0

1 1

1 1

4 2 1 1

4 1 2 1

21 9 1 3 5 0 1 2

た　ば　こ

3

計 21

4
4
0

計 21

1
1
2

放火の疑い

火　遊　び

　（曜日別損害額）

Ｇ：土曜日
Ｈ：不　明

ストーブ

5
0
0

6

1
3
10
2

 ３  曜日別火災発生状況

そ　の　他

不　　　明

Ｆ： 駆け付け
Ｅ： 事後聞知

Ｂ：月曜日

計

　　　　　用途別
原因別

　　放　　　火　　

こ　ん　ろ

電 気 関 係

曜日別火災件数

Ｃ：火曜日
Ｄ：水曜日
Ｅ：木曜日
Ｆ：金曜日

Ａ：日曜日

Ａ： 119（NTT）
Ｂ： 119（IP）
Ｃ： 119（携帯）
Ｄ： 一般加入

Ｇ： そ の 他

 ２  火災の覚知状況

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ａ
：11

9

（NTT

）

Ｂ
：11

9

（IP

）

Ｃ
：11

9

（携
帯
）

Ｄ
：
一
般
加
入

Ｅ
：
事
後
聞
知

Ｆ
：
駆
け
付
け

Ｇ
：
そ
の
他

0

2

4

6

Ａ
：日
曜
日

Ｂ
：月
曜
日

Ｃ
：火
曜
日

Ｄ
：水
曜
日

Ｅ
：木
曜
日

Ｆ
：金
曜
日

Ｇ
：土
曜
日

Ｈ
：不

明
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放  　　火 0

こ　ん　ろ 3 1 1 1

電 気 関 係 8 1 1 1 1 3 1

放火の疑い 0

火  遊  び 0

ストーブ 1 1

た  ば  こ 1 1

そ  の  他 4 2 1 1

不　    明 4 1 1 1 1

計 21 2 0 0 4 2 4 3 4 0 0 1 1

６　令和5年・令和6年出火原因別比較表

　　　　　　　　　令和元年・令和２年比較表
　　　　　　　　　　　　　（単位：％）令和２年 令和３年

放火
こんろ
電気関係
放火の疑い
火遊び
ストーブ
たばこ
その他
不明

原因別

放    　火

こ　ん　ろ

電 気 関 係

火遊び

ストーブ

た  ば  こ

そ  の  他

不    　明

計

2

11 12

0

0
0

4

2
0

7 8 9 10

５　月別出火原因状況

　　　月別
2 5計 1

1
3

0

5

63 4

0

令和5年 令和6年

件数 ％ 件数 ％

2 13 3 14

1 6 0 0

2 13 0 0

5 31 8 38

1 5

1 5

21 100

4 19

4 19

0

0

100

6

31

16

1

5

0

0

4
2

0
1
0
1

原因別

0

5

10

15

20

25
令和5年・令和6年出火原因別比較表

令和5年件数 令和6年件数
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合計 建物 林野 車両 その他(船舶含む)

件　数 件　数 件　数 件　数 件　数

1 1
3 3
0
0
1 1
1 1
0
0  
2 2
1 1
1 1
0  
1 1
1 1  
1 1
2 2
1 1
1 1   
1 1
2 1 1
0
0
1 1
0
0
21 18 0 1 2

R.2 R.3 R.4 R.5 R.6
建　物 6 13 11 10 18
林　野 1 0 0 0 0
車　両 1 2 0 2 1
船　舶 0 0 0 0 0
その他 2 0 2 4 2

計 10 15 13 16 21
全　焼 4 7 3 3 5
半　焼 1 2 2 0 0
部分焼 2 2 1 2 3
ぼ　や 3 10 7 9 16

計 10 21 13 14 24
床面積 ㎡ 1,851.4 582.7 366.6 819.8 792
表面積 ㎡ 2.5 2.0 16.5 1.0 36
林　野 ａ 25.0 0.0 0.0 0.0 0

全　損 5 3 1 1 1
半　損 0 2 0 0 0
小　損 4 8 2 3 9

計 9 13 3 4 10
24 35 10 16 23

死　者 3 0 0 0 0
傷　者 4 5 2 2 1
建築物 35,972 8,315 8,601 46,785 102,431
収容物 35,454 7,171 26,447 21,857 6,429
小　計 71,426 15,486 35,048 68,642 108,860
林　野 0 0 0 0 0
車　両 7,790 3,798 326 992 107
船　舶 0 0 0 0 0
その他 780 308 42 4,382 0

(千円) 合　計 79,996 19,592 35,416 74,016 108,967

23～24

16～17
17～18
18～19

11～12
12～13

15～16

13～14
14～15

7 ～ 8
8 ～ 9
9 ～10
10～11

3 ～ 4
4 ～ 5
5 ～ 6
6 ～ 7

      種別

0 ～ 1
1 ～ 2
2 ～ 3

損
害
見
積
額

８　年次別火災概況

り災人員

死傷者

出
火
件
数

焼
損
棟
数

焼
損
面
積

り
災
世
帯

　　　　 　　 年

７　時間別火災発生状況

不明
計

19～20
20～21
21～22
22～23

時間
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